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Pasqyra Financiare e Bilancit
Derime : 31/12/2015

Aktivet Shenime 2015 2014

f Aktivet afatshkurtra 5,043,768 3,087,683
Aktive Monetare 4,752,624 2,860,760

1 {Banka 1,607,515 2,860,760
2 |Arka 3,145,108 0
Investime 0 g

1 {N& tityj prongsie 16 njgsive ekonomike brenda 0 0
2 {Aksionet e veta 0 G
3 {Te tiera Financiare 0 0
Té drejta t& arkétueshme 287 144 222,902

1 {Nga aktiviteti i shfrytézimit 287,144 146,182
2 iNga njgsité ekonomike brenda grupit 0 0
3 {Nga njésité ekonomike ku ka interess 0 ¢
4 |78 tjera 0 76,720
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
Inventarét 4,000 4,000

1 {Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4,000 4,000
2 {Prodhime né proces dhe givsémprodukte 0 0
3 {Produkte t& gatshme 0 0
4 Malira 0 0
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrifje & majmeri) 0 0
6 [AAGJIM té mbaijtura per shitje 0 0
7 {Parapagime pér inventar g 0
Shpenzime t& shtyra 0 0
Té arkétueshme nga 18 ardhurat e konstatuara 0 1]

H Aktivet Afatgjata 1,572,664 911,856
Aktive financiare Y 0

T {Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda Grupit {0 0
2 |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda 0 0
3 |Tiuj pronésie né njgsité ekonomike ku ka 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka 0 0
5 {Tituj té tjeré t8 mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 {Tituj té tierd t& huadhénies 0 0
Aktivet materiale 1,572,664 911,956

t {Toka dhe ndértesa 0 0
2 {Impiante dhe makineri 0 0
3 |Té tjera instalime dhe pajisje 1,672,664 911,956
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 0 0
Ativet biologjike 0 0
Aktive jo materiale: 0 0

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té 0 0
2 {Emri i Mireg 0 0
3 |Parapagime pér AAJM 0 0
Aktive tatimore t& shtyra 0 0
Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALLE AKTIVIT 6,616,431 3,999,618




Detyrimet dhe kapitali Shenime 2015 2014
i Detyrime afatshkurtra 4,927,920 3,542,184
4 Detyrime afatshkurtra 4,927,920 3,542,194
1 {Titujt e huamarrjes 0 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredise 0 0
3 {Arkétime né avancé pér porosi 1 0
4 {Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 1,349,859 371,118
5 |Déftesa té pagueshme 0 0
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda 0 0
7 {Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ke 0 0
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 205,944 120,769
9 |T¢é pagueshme pér detyrimet tatimore 529,558 207,750
10{Té tera & pagueshme 2,842 557 2,842,557
2 Té pagueshme p#r shpenzime t& konstatuara 0 0
3 Té ardhura t& shtyra 0 g
4 Provizione 0 0
i Detyrime afatgjata 0 0
1 Detyrime afatgjata 0 0
1| TiHujt e huamarrjes 0 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredise 0 0
3 |Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 |Té pagueshme pér aklivitelin e shirytézimit 0 0
5 |Déftesa té pagueshme 0 0
6 {T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda 0 0
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka 0 0
8 {78 fjera t& pagueshme 0 0
2 Té pagueshme pér shpenzime t6 konstatuara 0 0
3 Té ardhura t8 shiyra 0 0
4 Provizione 0 0
1 {Provizione pér pensionet 0 0
2 {Provizione & fjera 0 0
5 Detyrime tatimore t8 shtyra 0 0
il Kapitali 1,688,512 457,424
i Kapitali dhe Rezervat 0 0
Z Kapitali | Nénshkruar 100,000 100,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 0 0
4 Rezerva rivierésimi 0 0
5 Rezerva té tjera ] 0
1 {Rezerva ligjore 0 0
2 {Rezerva statutore 0 G
3 |Rezerva té tiera 0 0
2 Fitimi i pashpérndars 357,424 357,424
7 Fitim / Humbja e Vitit 1,431,088 {
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,616,431 3,999,618

Administratori
Erion Tushe




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar né klasifikimin e Shpenz

3 ERSE

Nr. Pérshkrimi 2015 2014
4. |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 20,381,883 11,770,702
2 Ndryshimi né inventarin & produkieve t& gatshme dhe prodhimit né 0 0
tproces
3. {Puna e kryer nga nigsia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4, |Té ardhura té fiera 1& shirytézimit 0 0
5. |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme ~234 257 -166 441
§.%4. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
5,2, |Té tiera Shpenzime 234,257 ~156,441
8. |Shpenzime té personelit 9,196,294 -5,442 276

6.1, |Paga dhe shpérblime -8,139,080 -4,718,280
6.2, fgsis;iigzEtri;ig’];grilggzzl;ggérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,057.204 723,996
7. |Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale -312,234 -130,203
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
8. [Shpenzime & fjera shirytézimi -9,220,177 -3,965,194
0. |Té ardhura té fiera 71,413 3,054

104 Té ardhura nga njés..lité ekonomike ku kauinteresa pjesémarrése ' 0 0

{paragitur vegmas 18 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve

10.2. |afatgjata {(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike 0 -846

brenda grupit)

03, e et
1. Zhvi@résimi i ai_diveve financiare dhe investimeve financiare té 0 0

mbajtura si aktive afatshkurtra
42, [Shpenzime financiare 38,530 -8,750

12.4. St‘xpengime i:‘!‘.t’efesi dhe sl'wper'!zi.!:'r'ne. te 1‘1gjasi'n"ne {paragifur ve_g‘mas 0 0

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

12.2. |Shpenzime t& tjera financiare -30,892 -8,750
13, [Pjesa e timithumbjes nga piesémarriet 0 0
14, |Fitimi/Humbja para tatimit 1,459,542 2,070,892
15. |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -228,454 159,805

15.1. [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 228,454 -159,805

15,2, |Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 0 0

15.3. |Piesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 ]
18, |Fitimi/Humbja e vitit 1,231,088 1,911,087
17, |Fitimi/Humbja pér: 0 0

17.4. |Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0

17.2. |interesat jo-kontroliuese 0 0

Administratori
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" BILANC" Shpk L31813006P

Aktivet Afatgiata Materiale 2015

_ . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2015 Shtesa |Pakesime 41.12.2015
1 Mobilie dhe paisje zyre 10,000] 362,267 0 372,267
2 Paisje informative 1,042,158] 610,675 0] 1,652,833
TOTALI 1,082,188 972,842 0l 2,025100

Amortizimi A.A Materiale 2015

e i Giendje . Giendje
Nr Emertimi Sasia 01.04.2015 Shtesa |Pakesime 39.42.2015
1 Mobilje dhe paisje zyre 0 0 39,417 39,417
2 Paisje informative 140,203 0 272816 413,019
TOTALL 140,203 0] 312,233 452,436

Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2015

e i : Giendje o Gjendje
Mr Emertimi Sasia 01.01.2015 Shtesa |Pakesime 34122015
1 Mobilje dhe paisje zyre 10,000 362,267 39,417 332,850
2 Paisje informative 901,955| 610675] 272,816] 1239814
TOTALI 911,955| 972,842] 312,233 1,572,664

Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
DChénia e shénimeve shpjeguase né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKI 2.
Plotesimi i te dhenave i€ késaj piese duhet & b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne 8KK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha & dhenies se spjegimeve duhsat ig jete :
a) informacicn i pérgiithsém dhe politikat kontabél
byShénimet ge shpjegojné zérat & ndryshém t8 pasqyrave financiare
) Shénime 8 tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgiithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

ay NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka |, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B N

Al Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5: 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
st metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre 5 % te vieres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK &: 59) njesia ekonomike
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